2014年1月，经公司总经理办公会议决定，公司出资1,000万元成立全资子公司平湖市景兴物流有限公司。该公司

注册资本1,000万元， 上述注册资本业经平湖新成会计师事务所有限公司审验， 并与2014年1月24日出具了平新会验

[2014]016号 《验资报告》。 该公司于 2014年 1月 26日在平湖市工商行政管理局登记注册 ， 取得注册号为

330482000109103的《企业法人营业执照》。

（二）澳大利亚景兴国际贸易有限公司注销事项

2014年3月，澳大利亚公司已办妥注销相关手续，并取得浙江省商务厅《关于撤销澳大利亚景兴国际贸易有限公

司备案的函》（浙商务经函〔2014〕10号）批复，〔2007〕商合境外投资证字第00086号批准证书已上缴并作废。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作

承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

朱在龙 避免同业竞争

2006

年

09

月

15

日

持股期间 履行

朱在龙

承诺其参与公

司

2011

年非公

开发行认购的

股份自上市起

36

个月内不减

持。

2011

年

07

月

04

日

36

个月 履行

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

四、对2014年1-6月经营业绩的预计

2014年1-6月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2014

年

1-6

月归属于上市公司股东的净利润

变动幅度（

%

）

-38%

至

-10%

2014

年

1-6

月归属于上市公司股东的净利润

变动区间（万元）

700

至

1,000

2013

年

1-6

月归属于上市公司股东的净利润

（万元）

1,114.87

业绩变动的原因说明

公司预计

2014

年上半年产品盈利能力仍将在低位运行，同时受环保要求

的提高以及劳动力成本的上升的影响，公司盈利能力较去年同期仍有下

降。

浙江景兴纸业股份有限公司

董事长：朱在龙

2014年4月25日

1、重要提示

本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于深圳证券交易所网站等

中国证监会指定网站上的年度报告全文。

公司简介

股票简称 景兴纸业 股票代码

002067

股票上市交易所 深圳证券交易所

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 姚洁青 吴艳芳

电话

0573-85969328 0573-85969328

传真

0573-85963320 0573-85963320

电子信箱

yaojq0518@126.com wyf226@126.com

2、主要财务数据和股东变化

（1）主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

2013

年

2012

年

本年比上年增减

(%)

2011

年

营业收入（元）

3,021,515,326.71 3,104,041,764.76 -2.66% 3,451,393,869.38

归属于上市公司股东的净利润（元）

12,918,312.21 15,008,029.65 -13.92% 125,282,181.63

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润（元）

4,809,716.03 20,004,567.57 -75.96% 118,074,342.66

经营活动产生的现金流量净额（元）

330,246,937.78 91,197,392.09 262.12% 115,129,345.09

基本每股收益（元

/

股）

0.01 0.01 0% 0.13

稀释每股收益（元

/

股）

0.01 0.01 0% 0.13

加权平均净资产收益率（

%

）

0.45% 0.52% -0.07% 5.35%

2013

年末

2012

年末

本年末比上年末增

减

(%)

2011

年末

总资产（元）

5,188,710,233.20 5,208,830,299.16 -0.39% 5,462,211,822.56

归属于上市公司股东的净资产（元）

2,882,772,776.28 2,869,854,464.07 0.45% 2,854,846,434.42

（2）前10名股东持股情况表

报告期末股东总数

70,047

年度报告披露日前第

5

个交易

日末股东总数

66,862

前

10

名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股比例

（

%

）

持股数量 持有有限售条件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

朱在龙 境内自然人

16.26% 177,900,000 133,425,000

质押

44,475,000

江苏省苏豪控

股集团有限公

司

国有法人

1.79% 19,580,000

上海绅遥投资

有限公司

境内非国有法

人

1.24% 13,570,124

江苏苏豪国际

集团股份有限

公司

境内非国有法

人

0.55% 6,000,000

罗伟健 境内自然人

0.47% 5,110,300

江苏省纺织集

团有限公司

境内非国有法

人

0.37% 4,000,000

嘉兴能通高分

子材料有限公

司

境内非国有法

人

0.29% 3,202,200

施芬娟 境内自然人

0.26% 2,825,292

陈秀芝 境内自然人

0.25% 2,760,000

刘作伟 境内自然人

0.25% 2,742,000

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司实际控制人朱在龙先生与上述股东无关联关系且不存在一致行动。公司未知其他

股东是否有关联关系或一致行动。

参与融资融券业务股东情况

说明（如有）

1

、公司股东罗伟健先生在报告期内因参与融资融券业务导致持股增加

3,170,880

股。

2

、公司股东施芬娟女士在报告期内因参与融资融券业务导致持股增加

2,825,292

股。

（3）以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系

3、管理层讨论与分析

（1）概述

报告期内，宏观经济形势未出现明显好转，部分发达国家经济复苏的步伐虽有所加快，但对我国经济刺激作用并

不显著。中国经济则比以往年度出现增速减缓的迹象，在周期底部运行的状态使得与宏观经济相关度较高的箱板纸

行业市场并没有出现预期的拐点，市场需求仍然疲弱。另一方面随着近年来市场持续低迷，箱板纸行业结束了快速增

长的黄金十年，业内扩张产能的热情终于有所抑制，加上国家淘汰落后产能以及日趋严格的环保节能政策使得行业

内部分企业退出了竞争，行业集中度进一步提高并腾挪出部分市场空间。以上宏观经济环境和行业内部因素，使得报

告期内箱板纸行业供应增长放缓，但市场需求也未能有效放大，造成箱板纸原纸价格和生产箱板纸所需原料价格相

对以往年度波动较小，均在低位运行。报告期内原料下降缓解成本压力，但受环保要求的提高以及劳动力成本的上升